
令和元年９月１３日 

保護者の皆様 

大阪市立東井高野小学校 

  校 長  養 父 一 太 

 

 

運動会のご案内 

 

 初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進にご協力とご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、第４５回運動会を下記のとおり開催いたします。お子様のいきいきと

した活動のようすをぜひご覧いただき、励ましていただきますようご案内申し

あげます。 

 

記 

 

 

１．日 時  令和元年１０月６日（日）  午前９時 開会 

        （雨天の場合 １０月９日（水）に延期します。） 

       開門時間：８時４０分～ 

 

２．場 所  本 校 運 動 場 

 

３．実 施 の 判 断   

   ○ 実施の判断は、午前７時現在で行います。 

 

  日 に ち １０／６に雨が降って

いる場合 

判断が難しい場合 

（玄関および通用門に実施

の可否を掲示します。） 

１０月 ６日（日） 4時間授業・弁当なし 

12時半ごろ下校 

※（月曜日の時間割） 

運動会・弁当あり 

できるところまで実施 

4時間授業の用意持参 

１０月 ７日（月） 代     休 

１０月 ８日（火） 通 常 授 業 

１０月 ９日（水） 運動会・給食あり 運動会 残りの競技

（終わり次第、授業を

します。）給食あり 

 ※ １０月６日（日）午前中に降り始めた場合、４時間授業で、弁当を食べ

ずに下校します。 

 ※ 電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。 

 ※ メール登録をしている保護者には、実施の可否をメール配信でお知らせ

する予定です。 

※裏面もご覧ください。 



４．開門について 

  ＜児 童＞ 

○ 開門時間・・・・・・・午前８時１０分～８時３０分（児童が登校） 

○ 開門場所・・・・・・・正門・西門 

※ 児童がシートを敷くことはできません。 

  ＜保 護 者＞ 

○ 開門時間・・・・・・・午前８時４０分～ 

○ 開門場所・・・・・・・正門のみ 

※ シートなどを敷く方も、８時４０分以降にお入りください。 

なお、入場は正門一箇所ですので、正門にてご整列ください。 

※  東門に自転車置き場を設けますが、置く場所がたいへん狭いので、

できるだけ徒歩でご来校いただきますよう、お願いいたします。（た

だし、事故等の責任は負えません。） 

※  駐輪後は、いったん外に出ていただいて、正門より入場するよう

お願いいたします。 

※ 車いすなどの通行に支障がありますので、１階廊下・スロープには

シートを敷かないようお願いします。 

 

５．警備について （※校内では教職員・警備の方の指示に従ってください） 

    ○ 校内では必ず保護者証を着用してください。 

       ○ 教職員・ＰＴＡ・地域防犯で、場内の警備にあたります。 

※ 保護者の皆様にも、不審者の出入りなど十分に注意していただき 

ますようご協力お願いいたします。 

 

６．昼食について 

○ １１時３０分～１３時３０分まで講堂を開放しますが、校舎内への

立ち入りはご遠慮ください。尚、車いす使用のご家族については、な

かよし学級を開放いたしますので、担任に申し出てください。 

○ 児童の昼食は必ず校内でとらせてください。（児童は昼休みに校外

に出ることができません） 

※ 校内飲酒・喫煙について 

  学校敷地内は全面禁酒禁煙です。ご協力お願いいたします。 

○ ごみは各自でお持ち帰りください。 

○ 犬などの動物の入場はできません。 

 

７．その他 

○ 当日の暑さによっては、児童の安全・健康面を考慮して、プログラ

ムの途中で打ち切る場合もあります。 

○ 保護者の方は、必ず保護者証（黄色い名札）を着用ください。その

他のご家族の方については、玄関で受付後、来校者用名札（ピンクの

名札）を着用ください。 


